DVR IMHDX GRAVADOR DIGITAL DE
VIDEO INTELIGENTE - DE ATÉ 32 CANAIS;

1,000 Unidade 3.681,62 3.681,62

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 215.113,60 (duzentos e quinze mil, cento e treze reais e sessenta centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial quanto ao parcelamento do objeto, conforme o artigo 40, inciso
V, alínea 'b' da Lei nº 14.133/2021, considera o imperativo de ampliação da
competitividade, previsto no artigo 11, e a obrigatoriedade desta análise no ETP,